e
FUTURA FeRUTALA DI bomani

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL

Sllinistere dell Htrurione _I. [taliadomani

@ a!zvr' h’ﬁﬁ’ﬁ'&) BIARC MAZIONOLE [ RIPSCSS CROSICHZN

ISTITUTO COMPREMNSIWVG STATALE - IWVREA 1 - -IVREA /i,\
Prot. 0005477 del 12112024 &i{!?

[1-5 {(Uscita)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Ivrea 1”
C.SO M. D’AZEGLIO/ 53, 10015 IVREA (TO)

Tel. 012549706 Mail: TOICBAAOOT@ISTRUZIONE.it - PEC: TOICBAAOOT@PEC.istruzione.it

Codice Fiscale: 93042440011 - C.M.: TOIC8AAQOT - C.U.U.: UFHXIL
Al sito Web
Agli atti
All’Albo

Oggetto: Decreto di subentro del Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

relativo i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12
aprile 2023, n. 65, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”.

Titolo del Progetto: ACTION STEM in IVREA 1;

Identificativo progetto: M4C113.1-2023-1143-P-38965;

CUP: B74D23004230006;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione
digitale”;
il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva € stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;
il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
— “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU;
che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1,
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira
a promuovere l'integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di
innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunita”;
la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4
“Istruzione e ricerca” — Componente 1 “Potenziamento dell’'offerta dei servizi
all'istruzione: dagli asili nido all’Universita” — del PNRR, finanziato dall’Unione europea
— Next Generation EU, a titolarita del Ministero dell’istruzione e del merito;



e
FUTURA FeRUTALA DI bomani

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL

Sllinistere dell Htrurione _I. [taliadomani

@ a!zvr' h’ﬁﬁ’ﬁ'&) BIARC MAZIONOLE [ RIPSCSS CROSICHZN

RILEVATO che l'investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4,
Componente 1 —Istruzione e ricerca, del PNRR, & stato finanziato per complessivi euro
1,1 miliardi;

Considerato che con le Istruzioni operative dell'Unita di missione per il PNRR del Ministero
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei
progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione
12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

VISTO che in data 29/02/2024 é stato firmato I’accordo di concessione dell’Unita di missione
per il PNRR, dopo aver verificato la conformita del progetto;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1102 del 01/03/2024) relativo al progetto
in oggetto;

VISTO la nomina come Dirigente Scolastico della Prof.ssa CIRA VICEDOMINI (prot. N. 20031
del 11/11/2024);

VISTO la precedente nomina come R.U.P.della Dott.ssa ROBERTA TERESA SUBRIZI con decreto
prot. N. 4981 del 10/10/2024;

VISTA la conclusione del mandato Dirigenziale;

ACCERTATA l'insussistenza di cause di incompatibilita, cumulo di impieghi e incarichi;

CONSIDERATO

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al progetto specificato in oggetto per
la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”.

Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato
AOOGABMI/34091 del M4C113.1-2023-1143-P- | ACTION STEM in €107.185,53
29/02/2024 38965 IVREA 1
DECRETA

Di nominare sé stesso come R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto) per l'intervento in oggetto,
nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. n® 15 comma 5 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della
legge 241/1990. Il Dirigente Scolastico coordinera I'attuazione e la durata dell’incarico va dalla data
odierna fino al termine del progetto, con relative rendicontazioni.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cira Vicedomini

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,

comma 2, del D.Igs 39/93)



